DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 17Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

existente nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
 VIGÊNCIA: início em 24/09/2020 e término em 23/09/2021.
PROCESSO Nº 2020/563733
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação Nº 29/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 595773

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 247/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01
(uma) PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, 01 (uma) placa de circuito impres-
so LUC3 e 01 (um) circuito integrado eletrônico de memória a serem subs-
tituídos no equipamento de hemodinâmica, marca PHILIPS, pertencente
ao setor de Hemodinâmica, existente nesta Fundação Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna.
Valor: R$ 19.680,92 (dezenove mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e
dois centavos)
Data de Assinatura: 22/10/2020
Vigência: Início em 21/10/2020 e término em 20/04/2021.
Inexigibilidade nº 29/2020
Orçamento: 2020
Origem do Recurso Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e 0269.
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: AV MARCOS PENTEADO DE ULHÔA RODRIGUES- Nº 401 SETOR
PARTE 39-TAMBORE
Barueri/SP – CEP: 06.460-040
Telefone: (61) 9664-0530
E-MAIL: rafaela.souza@philips.com / danilo.pereira@philips.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 595770

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020/HRS

O Hospital Regional de Salinopolis, através de seu Pregoeiro JOAO PAULO
BATISTA ARNOUR, designado pela PORTARIA N° 004/2020-DIR/RH/
HRS, publicada no DOE de 24 de Junho de 2020, comunica que o Pregão
Eletrônico nº 001/2020/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é: AQUSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS E, o qual se
realizaria no dia 30 de Outubro de 2020, as 09h00min (HORARIO DE
BRASILIA/DF) foi ADIADO, considerando que a Diretora do HRS, não pôde
incluir a portaria da equipe do pregão, pois ainda não tem o token, que
habilita essa função no Comprasnet, será republicado nova data e horário
a ser divulgado posteriormente.
JOAO PAULO BATISTA ARNOUR
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 595882

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO: 2018/138634        ANEXO: 2020/557388
Nº DO CONTRATO: 067/2018
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela contratada, motiva-
do pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente
acolhida e autorizada pela Autoridade Superior e Setor Técnico, com fun-
damento no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 11/09/2020
TÉRM. VIG.: 10/09/2021
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 32.659.315,33 (Trinta e dois milhões, seiscentos e cinquenta e
nove mil, trezentos e quinze reais e trinta e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte do Re-
curso: 012400000, Origem do Recurso: Tesouro.
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2020
CONTRATADA: TERRAPLENA LTDA
CNPJ: 14.698.658/0001-23
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE

Protocolo: 595506
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 41/2019
PROCESSO: 2019/296561                                         ANEXO: 2020/655014
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela contratada, motiva-
do pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente
acolhida e autorizada pela Autoridade Superior e Setor Técnico, com fun-
damento no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 24/10/2020                                                           TÉRM.
VIG.: 24/10/2021
PRAZO: 12 (doze) meses
DADOS DA CONTRATADA:
DATA DA ASSINATURA: 23/10//2020.
CONTRATADA: NORTE SERVICE EIRELI
CNPJ: 14.991.257/0001-67
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA

Protocolo: 595511

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 005/2020
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas para a
SETRAN. ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentaria: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da Despesa: 449052; Origem do Recurso: Estadual;
Fonte do Recurso: 06101000000
DATA DE ABERTURA: 18/11/2020.
HORA: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 29 de outubro de 2020.
Thayana Araujo Guimaraes
Pregoeira – SETRAN

Protocolo: 595575

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 012/2020
Processo nº 2019/488869
Nº. do Termo: 1º
Data de Assinatura: 26/10/2020
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 012/2020 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Munici-
pal de Piçarra, através do Ofício nº049//2020/PMPI/SEMGEP (fl s.224), em
virtude do atraso na liberação do repasse do recurso fi nanceiro referente
a 2ª parcela.  A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº.
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, alínea “h”, passando consequen-
temente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste
Instrumento.
Prazo: 90 (Noventa) dias   Inic. de Vig.: 28/10/2020        T. Vig.: 25/01/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº.
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA - CNPJ n°
01.612.163/0001-98
CEP: 68.575-000      Logradouro: Avenida Araguaia, S/N, Bairro: Centro
Cidade: Piçarra      UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 595636

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 121 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
EXCLUIR na Portaria Coletiva nº 119 de 26.10.2020, publicada no DOE nº
34.389 de 28.10.2020, que concedeu férias regulamentares a servidora
ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE, Id. Funcional nº 3275612/1, ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28/10/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 595514